РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.08.2012
	Константиновск
	№ 1514

О предоставлении гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг  в Константиновском районе
В соответствии с Областным законом от 03.08.2007г. № 758-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ростовской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг», постановлением Правительства Ростовской области от  05.07.2012г. № 593 «О предоставлении гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Ростовской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставлять гражданам субсидии в соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005г. № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг».

2. Муниципальному учреждению Константиновского района «Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района»  осуществлять предоставление гражданам субсидий в денежной форме через кредитные организации (банки), почтовые и (или) доставочные предприятия.

3. Признать утратившими силу Постановление Главы Константиновского района  от 29.08.2006 г. №  288 «О порядке перечисления субсидий получателям субсидий».

  4. Постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01.07.2012,  подлежит опубликованию и размещению на сайте Администрации Константиновского района.
  5. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Константиновского района  Логвинову Т.И.
Глава Константиновского района                                                Б.Е. Хлопяников
Верно:

Начальник отдела                                                                               М.Ю. Иванов